*1. In primis omne juramentum, quæ perjurium effe viandum: quia quicquid vir perfeſtus dixerit, iurandi vim habere debeat, & quod is velut mendacij reus condemnetur, cui ſine teſte DEO non creditur.*

*2. Summam poſt DELIM exhibendam eſſe legiſlatori Moysi reverentiam, quem si quis blasphemaverit, morte moteter.*

*3. Præcipuum ſtadium diuinis litteris, ac veſterum Patrum ſcriptis adhibendum, indeque peſtenda, quæ animorum cura expediant.*

*4. Communis laſalij prefecto ita parendum eſſe, ut nihil ſine eius præcepto fieri liceat.*

*5. Continentem, ac cælibem vitam duſcere, & ab omni prorūſu conjugio per omnem vitam abſtinere.*

*6. Omnes facultates communes eſſe, unumque omnium patrimonium, quod per communes procuratores diſpensetur (Eccl. 4. 5. & 6. præcep- to tria religioſorum vota ad ambrata.)*

*7. Nihil*

7. Nihil inter se aut mercari, aut vendere, sed cunctis esse liberum accipere, à quibus libuerit quod opus sit.

8. Albis vestibus utendum, & amictum, & calceos non mutandos, nisi omnino aut consciens prioribus, aut longi temporis usu consumptis.

9. Tantam etiam in naturalibus purgamentis habendam esse avunditatem coram, ut unusquisque sibi quotidie in secretissimis locis foveam dolabella effodiatur, in qua ventrem exoneret, demissa primum circumquaque veste, contegendi corporis gratia, ac deinde terra, quam effoderat, in locum suum reducta, ne scilicet divina lucis splendori fiat iniuria.

10. Ante solis ortum publicis laudibus Aucthorum nasciturum lumen celebrandum, postea vero ad suas cinqüe artes, ac studia accedendum.

11. Hora quinta diei in commone conaculum, facies vestibus, hoc est, lineis velaminibus induis, coic indum: ibique ex eodem pane, & pulmento, in silento residentibus vescendum: nec aliquid gustare cuiquam fas sit, nisi publica oratio prandium praeveniat, & sequatur, quæ DEUM datorum viatus & ante & post cibum collaudet.

12. Post prandium, depolitus facies indumentis, ad sua cunque opera usque ad vesperam receptionem.

13. Ad eorum Religionem nuper venientes, non statim in consuertum assumendo: sed candida velte, & perizomate indutos & dolabella incinctos, à curationibus suis explorandos per tres integratos annos, donec probatae virtutis experientia dederint. Haec tenus de Elesen.

Tempore vero Ecclesie primi i.v., Carmelitum cultores, aliquæ ELLÆ successores Evangelicam Regulam studiosissime observarunt, ut Trithemius cap. 4. de laudibus Carmelitarum scribit his verbis: Deinde post passionem Domini, multiplicata per Iudeam fide Christiana, bi, qui in monte Carmeli vitam imitatione Eliae duebant eremitam, secundum Evangelium Christi vivere coepérunt, sicut in actibus Apostolorum scriptum est. Erant unanimiter in oratione perseverantes, & era illi cor unum, & anima una: nec quisque inter eos aliquid habebat proprium, sed erant cu omnia communia. Hoc est vita Apostolica, quam fratres Carmelita in primitiva Ecclesia studiosissime obserabant, Regulan super his Evangelicam in cordibus suis habentes conscriptam. Successu vero temporis cum hominis paulatim inciperent ab Apostolica vitarecedere, & proprium sibi quisque possidere, tamen zelosi montis Carmelii habitatores, ne & sporsum sancta conversatio per successum temporis desiceret, de remedio in posterum coepérunt cogitare, scientes, Ordinem suum deinceps non satis tutum existere, nisi per Regulam confirmaretur. Hec Trithemius. Quæ vero fuenterit hæc Regula, quam post tempora primitiva Ecclesia Carmelitæ suscepere, lequeni capite declarabimus.

## C A P V T II.

De Regula, sub qua Carmelitæ vixerunt ab anno Incarnationis 400. usque ad annum.

1205.

D. Cyrilus Iusus Cyrus supra laudatus montis Carmeli Eremita in libr. de peculiaribus gestis Carmelitarum, & in Epist ad abbatem Joachim, que hodie habetur in speculo Ordinis lib. 8. à cap. 1. ita scripsit: Fuit autem tempore Arcadij & Honorij Imperatorum quidam dictorum Religiorum pater mitre virtutis, & perfectionis, Joannes nomine, qui ceteros confortes suos ejusdem montis monachos

exemplo suo, & magisterio sollicitè inducebat ad perfectionem acquirendam, secundum prophetam disciplinam vitæ monastice per Eliam prophetam instituta. Quam disciplinam Joannes eis exponebat ex diversis litteris, tam veteris, quam novæ legis, & ex nonnullis tractatibus editis à prædecessoribus suis: qui tandem propter ejus sanctitatem in Pontificem Hierosolymitanæ Ecclesiæ sublimatus Apostolo Jacobo in Episcopatu ejusdem Ecclesiæ quadragessimus quartus succedit. Hunc Joannem charissimus ejus discipulus, Caprasius nomine, ejusdem monitis, & Religionis monachus suppliciter flagitavit, ut que de institutione hujus Religionis, & primis ejus fundatoriis, & de perfectione ad exemplum eorum acquirenda frequenter disseruerat, dignaretur sibi, & suis confortibus breviter reddere in unum volumen, in quo omnia per Ordinem invenientur, ne oportet eos librorum numerofitatem evolvere. Joannes ergo certens, quod proprie occupationem suscepit officij non posset ultraius jugem in monte Carmeli residere, iam trahere, quod Caprasius ab eo flagitaverat, opere complevit. Scriptus enim eloquio, & litteris Græcis in quodam libro primariam nostræ Religionis institutionem, & Fundatorum ejus dignitatem, atque priscorum professorum gesta sancta, & gloriose virtutes, exterior emque habitus ornatum.

Propterea prædictus Joannes brevi & lucido eloquio ordinatè descripsi successores dictorum patrum in illo libro, ut tanquam in nitido speculo institutionem suam intuentes, eam observare propensius coparentur: & sanctam vitam, ac virtuosos mores dictorum patrum ex totis præcordijs imitarentur. Quem librum ipse Joan. sodalibus suis Religiosis Eremitis monitis Carmeli legendum, & observandum tradidit tempore Honorij Imperatoris, anno Domini 412. Et ex tunc profectores nostre Religionis fatigentur ad perfectionem, & finem vitæ solitarie tendere secundum formam institutionis prophetae ELIÆ per dictum Joannem in prefato libro descripta. Hackenus Cyrilus. De hac regula Joannis meminit Trithemius in lib. quem edidit de laudibus Carmelitarum cap. 2. dicens: Sanctissimus ille Patriarcha Hierosolymiter Joannes, quid aliud in suo libro de principio & profecto huic Ordini exprimit, nisi quod Elias fundator ejus fuit?